Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
19.10.2021                                                                                                                          №472

г.Волгодонск

Об утверждении плана

мероприятий, направленных

на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений г.Волгодонска, на 2021-2022 учебный год

 В соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 15.09.2021 №840 «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности», с целью повышения

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений г.Волгодонска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

учреждений г.Волгодонска, на 2021-2022 учебный год (далее – план

мероприятий) (приложение).

2. Начальнику отдела общего образования Т.И.Мололкиной,

начальнику отдела дополнительного образования и информационно-

методического сопровождения образовательных учреждений Г.А.Прудковой:

2.1. Осуществлять выполнение пунктов плана мероприятий в полном

объеме.

2.2. Координировать и курировать реализацию плана мероприятий

ответственными специалистами, руководителями общеобразовательных

учреждений.

3. Директору МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска

А.И.Авакову:

3.1.  Разработать и утвердить школьный план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательного учреждения, на 2021-2022 учебный год

в срок до 25.10.2021.

3.2. Обеспечить выполнение пунктов плана мероприятий в полном

объеме.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

выполнение пунктов плана мероприятий в полном объеме.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска       Т.А. Самсонюк

Елена Ивановна Винник

8(8639)247083